DA. Fontes & uegetæ, plantatio nobilis, herbæ,
Si reddit Daphnis quod philomela canit,
Hoc facite armentum pinguescere, forte Menalcas
Venerit, inueniat pascua plena sibi.

ME. Omnia tunc uernant, tunc omnia pascua florent,
Omnia plenæ

E IDYLLION VIII.

Omnia plena boues ubera lactis habent,
Quū uirgo huc formosa uenit, postquā illa receſſit,
Flaccescunt herbae, pastor, & omne pecus.
Tunc genitos pariunt ouis & capra, dulcia mella DA.
Stipat apis, ramos altius arbor agit,
Quum uenit huc Milon formosus, ut ille receſſit,
Pastor & ipse aret, marcat & omne pecus.
Vir gregis ô hirti caper, ô lustra inuia sylue, ME.
O simile, ô haedi, huc agite ite ad aquam.
Hic ille, i Cole Miloni dic, paſcere phocas
Protea deformes non produiſſe Deum.
Non mibi ſit regnum Pelopis, non ſilua talenta. DA.
Non poſsim celeres ante uolare Notos,
Sed tecum canere, ac haedos de rupe uagantes
Proſpicere, & Sicili cœrula regna mariſ.
Arboribus mala peritis hyems, ſitis arida terra, ME.
Squalor aquis, ceruis retia, fiscus aui.
Peena uiro muliebris amor, prob Iuppiter, ô rex.
Solus ego haud patior, tu quoq; amare ſoles.
Talibus hi pueri decertauere uicifim.
Queis iterū incipiēs ſuperaddidit iſta Menalce.
Parce haedis lupe, parce etiā lupe matribus horū, ME.
Ne rogo me ledas ideo quia corpore parvus
Tam multas sequor, & per deuia paſcua duco.
O Lampure canis, q̄ te nunc iſta profundo
Stertentem ſomno requies tenet, haud ita fas est
Obdormiſſe canem cui credat ouilia pastor.

THEOCRITI

At uos gramen oues et molli pascite in herbâ;
Néue laboreis quando illa repubeat olim,
Pascite pascite oues, et ut ubera plena ferentes
Lacte souere agnos non deficiente queatis,
Et sit quod calatho posit durante reponi.
Huic iterum tali respondit carmne Daphnis.

DA. Hos tauros atq; has uitulas, me præter agentem
Ex antro confexit heri formosa puella,
Et ueniant uobis sciliciter omnia, dixit.
Huic ego nulla quidem respondi uerba, sed ibam
Defixis in terram oculis, gressumq; tenebam.
Dulcis uox uitula, dulcis quoq; spiritus ipse est,
Dulce quidem uitulus canit hic, et dulce canit bos,
Dulce etiam, suaves sub diuo carpere somnos,
Aestiuo sub Sole fluentem fontis ad undam,
Ilicibus glandes, pomo sunt poma decori,
Vaccarum uituli, pastorum gloria uaccæ.
Sic pueri cecinere: sed et de rupe propinquâ
Aepolus hac ipso certantes uoce diremit.

AEP. Os tibi dulce deæ, uocemq; dedere canoram
Pierides ô Daphni, mihi te audire canentem
Multò præstiterit, quam dulcia lingere mella.
Has igitur syringas habe, quas ipse canendo
Victor es emeritus, merito et nunc solus habebis.
Quod si non fuerit tibi me docuisse molestum,
Et si forte uoles, quæ tam bona carmina cantas,
Hanc ueritatem tibi Daphni dabo, non uile capellæ,
Doctrina